EDITAL Nº 149/2017
 AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA, Prefeito Municipal de Vacaria, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no artigo 24 Lei 8.666/93, inciso XXII, ratifica a dispensa de licitação para contratação da pessoa física abaixo relacionada:

Processo nº 216.866/17 –  Rio Grande Energia S/A  – CNPJ 02.016.439/0001-38, para fornecimento de iluminação pública, valor total: conforme consumo mensal, Dotação orçamentária: orgão 07 – sec. mun.  de obras e serv. públicos, unidade orçamentária: 07.02 dep. de iluminação pública, projeto/atividade: 2.381 – manutenção e conservação iluminação, elemento/despesa 3.3.90.39.00  – outros serviços de terceiros PJ – fonte de recurso 001– livre – Dot. 263/ Desd. 1737, elemento/despesa 3.3.90.39.00  – outros serviços de terceiros PJ – fonte de recurso 1010 – contribuição iluminação pública – Dot. 4471/ Desd. 5282. Prazo de vigência: a contar da data da assinatura do contrato pelo prazo de 12 meses.   Data: 27/09/17.
Registre-se e publique-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Vacaria, 27 de setembro de 2017.

AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA
Prefeito Municipal
JORGE LUIZ NEHME DE AZEVEDO
Secretário Municipal de Gestão e Finanças